39.103/2018. EMPRESAS ADJUDICATÁRIA: DOCOL INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, valor R$ 3.541,19 (três mil e quinhentos e quarenta e um reais e dezenove
centavos) para os itens 15 e 16; ASSINANTES: Pela CAESB: SÉRGIO ANTUNES
LEMOS, Diretor Financeiro e Comercial e ROBERTA ALVES ZANATTA, Diretora de
Suporte ao Negócio. Pela: DOCOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA: Antônio Sérgio
Mendonça.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 29/2022
A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, processo 092-00002069/2022-26, cujo objeto é a aquisição de componentes de
equipamentos elétricos e eletrônicos (anilha, conector, contator, interruptor, plugue e
outros), da forma que se segue: Empresa: LOJA ELETRICA LIMITADA, CNPJ:
17.155.342/0003-45, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 13, 19, 33,
59, 75, 77 e 85 com o valor total de R$8.805,75; Empresa: ELETROSIA MATERIAL
ELETRICO LTDA, CNPJ: 20.900.592/0001-05, vencedora dos itens 09, 10, 12, 14, 17,
18, 20, 23, 24, 29, 30, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 60, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89 e 90 com o
valor total de R$ 62.450,40, Empresa: SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE
MATERIAIS EIRELI, CNPJ: 20.936.627/0001-66, vencedora dos itens 57 e 58 com o
valor total de R$12.529,00, Empresa: NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 31, 32, 34, 43 e 44 com o
valor total de R$17.577,90; Empresa: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI, CNPJ:
30.247.600/0001-10, vencedora dos itens 21 e 22 com o valor total de R$ 3.296,57;
Empresa: LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668, CNPJ:
31.724.820/0001-50, vencedora do item 69 com o valor total de R$ 1.080,70; Empresa:
HIPER MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 35.498.254/0001-66,
vencedora dos itens 53, 54, 55, 56, 61 e 62 com o valor total de R$ 1.696,81. Os itens
15, 16, 25, 26, 27, 28, 49, 50, 73 e 74 restaram fracassados.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 101, de 31 de maio de 2022, página 72.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 52/2022

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:
974200, processo 092-00011830/2022 cujo objeto é Aquisição de elemento cartucho e
filtro para laboratório, da forma que se segue: Empresa B&F DIAS INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 57.909.806/0001-14, vencedora dos itens 09 e 10 com o
valor total de R$ 206.427,00; Empresa NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO
LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 07, 08, 13 e 14 com o valor
total de R$ 70.689,00; Empresa OMEGA TRES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 31.522.159/0001-08, vencedora dos itens 03
e 04 com o valor total de R$ 12.763,16; Empresa SINGULAR COMERCIAL E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 02.642.492/0001-44, vencedora dos itens 11 e 12 com o
valor total de R$ 6.166,50 e Empresa VEOLIA WATER TECHNOLOGIES BRASIL
LTDA , CNPJ: 96.591.128/0004-99, vencedora dos itens 05 e 06 com o valor total de
R$ 12.019,85. Os itens 1 e2 restaram fracassados ou desertos.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES
Pregoeira

___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 92, de 18 de maio de 2022, página 71.

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 91/2022

Processo: 092-00011680/2022-83. OBJETO: Aquisição e instalação de Bancos de
Baterias Estacionárias 150Ah/10h e Retificador/Carregador de 125 Vcc (corrente
contínua) e corrente de saída de 50 amperes, para as unidades operacionais:
EAB.TOR.001, ETE.BSB.001, ETE.BSB.002. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor
Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.512.6209.7006/6033 e 17.512.6209.7012/6024; NATUREZA DE DESPESA:
449051; Código de Aplicação: 22.206.012.041-0 e 22.207.012.051-0. FONTE DE
RECURSO: Recursos Próprios de Investimentos - REPI, código: 21.101.100.000-6.
ENTREGA: 180 dias. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 300 dias. NOVA
DATA DE ABERTURA: 07/06/2022, às 09 horas no site
https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 03/06/2022. Fone: (61) 3213-7340,
E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO N° 54/2021
LIC SERVIÇOS – CEB IPES Nº 1479 – (ELETRÔNICO). Processo 00093-
00000039/2021-50. Contrato Administrativo nº 054/2021-CJU/CEB-H. Contratante:
Companhia Energética de Brasília – CEB. Contratada: ELETRONS CADASTRAMENTO
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 11.000.936/0001-39. Objeto: Contratação de Serviços de
Inventário e Avaliação Contábil dos Ativos do Parque de Iluminação Pública do Distrito
Federal. Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016 e o Regulamento de Licitações e Contratos
do Grupo CEB. Vigência: 14 (catorze) meses contados da publicação no DODF. Data da
Assinatura do Contrato: 23/12/2021. Valor do Contrato: R$ 1.549.000,00 (um milhão,
quinhentos e quarenta e nove mil reais). Signatários: pela contratante, EDISON ANTÔNIO
COSTA BRITTO GARCIA, Diretor-Presidente da CEB, FABIANO CARDOSO PINTO,
Diretor de Regulação e de Fiscalização de Concessões da CEB e MURILO BOUZADA DE
BARROS, Consultor Jurídico, pela contratada, MATEUS SANTOS DE FARIAS,
Representante Legal.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE ADIAMENTOS

Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 014/2022 – DECOMP/DA – do
tipo menor preço – por lote – modo de disputa aberto e fechado – para Registro de preços
para contratação de serviços e materiais de engenharia destinados à manutenção de campos
sintéticos em todo Distrito Federal, devidamente especificado no Termo de Referência e no
Edital e seus anexos - Valor estimado da contratação R$ 51.309.468,31 - processo 00112-
00005557/2022-11. Nova data e horário da licitação: 15 de junho de 2022 - às 09h. O
Departamento de Compras da NOVACAP torna público que realizará o Pregão Eletrônico e
que o novo Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.novacap.df.gov.br. Data da última publicação no DODF nº
102 – página 185, de 1º/06/2022. Contatos e informações: telefones nºs (061) 3403-2321 ou
(061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.
Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 012/2022 –
DECOMP/DA – do tipo menor preço – por lote – modo de disputa fechado, fica adiado
“Sine Die”, por determinação da Diretoria demandante, conforme fundamentado nos autos
do processo 00112-00007434/2022-14. Data da última publicação no DODF nº 103 –
página 49, de 02/06/2022. Contatos e informações: telefones nºs (061) 3403-2321 ou (061)
3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br

Brasília/DF, 02 de junho de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
Processo: 0070-001221/2010 - Espécie: Contrato de Concessão de Uso Oneroso de Imóvel
Rural nº 001755/2022-SEAGRI. ContratanteS: Distrito Federal, por intermédio da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal – Seagri, por delegação da Companhia Imobiliária de Brasília - Terracap como
concedente e Aldo Rodrigues Pereira, produtor rural, CPF 073.***.***-15 como
concessionário. OBJETO: Imóvel Rural, Chácara nº 10, Rua D, Núcleo Rural Córrego da
Onça, Park WayDF, com área de 2,0149 hectares. EMBASAMENTO LEGAL: art. 18 da
Lei Federal nº 12.024/2009; Lei nº 5.803/2017; Decreto nº 38.125/2017; observadas, ainda,
as disposições constitucionais e legais específicas, da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei
Orgânica do Distrito Federal, do Plano Diretor de Ordenamento Territorial do Distrito
Federal aprovado pela Lei Complementar nº 803/2009, do Estatuto Social da Companhia
Imobiliária de Brasília - TERRACAP, do Decreto nº 26.196/2005 e do Estatuto da Terra
(Lei Federal nº 4.504/1964), e a aprovação do Conselho de Regularização das Áreas
Públicas Rurais do Distrito Federal – COREG, criado pela Lei nº 5.346/2014. VIGÊNCIA:
27/05/2052. DATA DE ASSINATURA: 27/05/2022. P/CONCEDENTE: Candido Teles de
Araújo. P/CONCESSIONÁRIO: Aldo Rodrigues Pereira.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
Processo: 0070-000956/2011 - Espécie: Contrato de Concessão de Uso Oneroso de Imóvel
Rural nº 001777/2022-SEAGRI. ContratanteS: Distrito Federal, por intermédio da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito
Federal – Seagri, por delegação da Companhia Imobiliária de Brasília - Terracap como
concedente e João Batista de Oliveira, produtor rural, CPF 029.***.***-15 como
concessionário. OBJETO: Imóvel Rural, Chácara nº 1, Rua B, Núcleo Rural Córrego da
Onça, Park Way/DF, com área de 2,04 hectares. EMBASAMENTO LEGAL: art. 18 da Lei
Federal nº 12.024/2009; Lei nº 5.803/2017; Decreto nº 38.125/2017; observadas, ainda, as
disposições constitucionais e legais específicas, da Lei Federal nº 8.666/1993, da Lei
Orgânica do Distrito Federal, do Plano Diretor de Ordenamento Territorial do Distrito
Federal aprovado pela Lei Complementar nº 803/2009, do Estatuto Social da Companhia

PÁGINA 118 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 104, SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br